
G.Lurichi väljak Väike-Maarjas
Käes olev eskiisprojekt annab linnaruumilise lahenduse Väike-Maarja vallavalitsuse hoone esise väljakule. Kesksel kohal on Georg Lurichi kuju, mille ümber tuleb kujundada Väike-
Maarja rahvale esinduslik väljak. Väljakust saaks oluline koht aleviku südames nii ürituste läbi viimisel kui ka lihtsalt õdus kohtumispaik Väike-Maarja rahvale.



Olemasoleva olukorra hinnang
Ajaloolise hoonestusega ümbritsetud Väike-Maarja keskosa mõjub sümpaatselt. Paraku puudub seal selgelt tajutav väljak, veelgi enam - esindusväljak. Tänane väljak on laialivalguv 
ja linnaruumis hajuv, omamata selgelt tajutavaid ruumilisi piire, mida väljakul viibija seal olles tajuks. 
 
Väljaku suurus tuleneb paljuski tema asukoha ümber oleva linnaruumi (sealhulgas hoonestuse, tänavaruumi ja haljastuse) mõõtmetest, samuti selle väljaku kasutajate eeldatavast 
arvust. Väljak peaks olema selgete piiridega, piirid võib seada hoonestus, väljaku inventar, haljastus või mõni muu objekt. 
 
All on toodud Väike-Maarja väljaku tänane ala ning võrdluseks Pärnu Rüütli plats ning Tallinna vabaduse väljak. Aerofotol on märgitud sinisega jalakäijate jaoks mõeldud ala ning 
kollasega kogu väljaku ala. 

Pärnu Rüütli plats Tallinna Vabaduse väljakVäike-Maarja väljak 



Kuigi vallavalitsuse hoone on arhitektuurselt sümmeetriline, ei arvesta tänane väljaku ala hoonega vaid laienedeb ühelt küljelt kaupluseni ning teistelt külgedelt sõidu teede suunas.
Jalakäijatel puudub selgelt piiritletud ala, kus ei oleks autoliiklust. Sama kehtib ka autode parkimise kohta. Sõidukitele ja jalakäijatele eraldatud alade suhe on paigast ära -  
75% väljaku alast moodustab sõidukite manööverdamis- ja parkimisalad, 25% on jalakäijate ala, millest enamus on muruplatsid.
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Lahendus
Võttes arvesse Väike-Maarja mastaapi, vallavalitsuse hoone sümmeetrilist arhitektuuri ja tulevase Georg Lurichi kuju suurust, pakume välja lahenduse, mis arvestab järgnevaid 
aspekte:  
 

1. väljak on selgelt piiritletud ja väljaku suurus tajutav seal viibijale

2. väljak arvestab vallavalitsuse hoonega, moodustades koos esindusväljaku

3. väljak on eelkõige jalakäijatele mõeldud

4.  väljaku keskne objekt on Georg Lurichi kuju



Väljaku keskmes asub Georg Lurichi ausammas, jäädes nii ühtlasi vallavalitsuse hoone ja Simuna maantee vaateteljele. Vallavalitsuse ja kaupluse parkimine on pikendatud tänase 
parkimise pikendusena kuni Pika tänavani. Sissesõit parklasse on lahendatud Pikalt tänavalt, vahetult enne väljakut. Kõrghaljastust on pikendatud väljaku mõlemalt küljelt alla kuni 
Pika tänavani. 
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Uue lahenduse järgi on väljaku laius seotud vallavalitsuse hoone laiusega. Keskväljak ning kaupluse esine linnaruum on teineteisest eraldatud - üks on selgelt esindusfunktsiooniga 
linnaruum ning teine ärifunktsiooniga seotud. Kaupluse poolelt lõppeb väljak astmelise istumistribüüniga, mille all on lahendatud jalgrataste parkimine ja avalikud tualetid. Väljaku 
vasak külg Tamme tänava poolt on piiritletud kõrghaljastuse ja kõrgete postvalgustitega. Kaupluse ette toob kiriku poolt puude alle mis lõppeb sissepääsu ees hajumisalaga. 
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Keskväljak on nüüd vaid inimeste jaoks.  100%.
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Väljakut põhja suunalt piiritlev istumiseks mõeldud astmestik on suunatud päikese poole. Sealt on mugav jälgida igapäeva liikumist väljakul, Georg Lurichi ausammast või väljakul 
toimuvat üritust. 
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Näiteid astmestikul istumisest erinevates linnades.

kauplus



Lisamaks Väike-Maarja keskväljakule identiteeti, mis oleks kordumatu ning mida ei ole võimalik kopeerida mõne teise asula väljakule, on väljaku ala plaadistatud Väike-Maarja vöö-
mustris kivisillutisega. 
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Ruumiline visualisatsioon
Väljakust ehitatud ruumiline visualisatsioon esitab võimalikult realistlikult tekkivat linnaruumi. Võtted on tehtud õhtusel ajal, et anda edasi välisvalgustuse olulist rolli ja efekti väljaku 
arhitektuuris. 
NB! Piltidel kujutatud Georg Lurichi ausammas on vaid illustratiivne, sarnanedes õigele ausambale kõigest proportsioonide ja põhielementide poolest. 
  

Vaade Simuna maantee poolt



Vaade ausambale



Vaade väljaku Tamme tänava poolsele küljele. Väljakut piiritlevad kõrged postvalgustid, istumispingid ning puud. 



Vaade Tamme tänava poolt istumistribüüni poole. Väljak on visuaalselt eristatav ka kivisillutise poolest, ülejäänud ümbritsevad jalgteed on tavapärase halli tooni sillutisega.  
Väljaku piire markeerivad veel postvalgustid.



Vaade istumistribüüni ja kaupluse poole. 



Vaade istumistribüüni ja vallavalitsuse hoone poole.



Vaade istumistribüüni ja vallavalitsuse hoone poole. Istumistribüüni alune on parkimiskohtade poolelt lahendatud jalgratta parklana ja avaliku WC-na. Küljed on aga haljastatud.
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